2 月 10 日，彩臣二村开展“大手拉
小手 红色传承一起走”党员冬训开放
课堂活动，组织老党员与未成年人“手
手相牵”，参观红色教育基地，传承红色
基因。 融媒体记者 姜新春摄

民生
编辑：陆金秋 组版：耿佳宇 校对：黄金花 联系电话:80795132

032022年2月11日 星期五
http://jrqd.qidongnews.com

逾期举证妨碍诉讼
当事人被罚五千元
本报讯 在法院审理案件过程中，一些当事人对法院指定

的举证期限置之不理，或故意逾期举证、申请鉴定，或在庭审
中搞证据突袭，妨害民事诉讼活动的正常进行。近日，市人民
法院对一名逾期举证的当事人作出罚款5000元的决定，这是
今年该院对逾期举证行为开出的首份罚单。

在金某与张某合伙合同纠纷一案中，金某不服一审判决，
向南通中院提出上诉。南通中院审查发现，金某在二审中提交
的新证据对本案基础事实的认定具有重大影响，与案件处理
结果密切相关，故将该案发回启东法院重审。

经查，金某向南通中院提供的新证据并非一审判决后形
成的新证据，亦不属于确有困难无法提供的证据，属于逾期提
供证据。金某的行为妨碍了正常的民事诉讼活动，浪费了司法
资源，市人民法院遂依照《民事诉讼法》对金某作出罚款决定。
后金某不服该处罚决定向南通中院提出复议，南通中院驳回
金某的复议申请，维持启东法院的处罚决定。

在民事诉讼活动中，当事人逾期举证的现象偶有发生，怠
于举证势必妨碍正常民事诉讼活动。法院开出罚单，旨在通过
对行为人的惩戒，督促其诚实守信，规范诉讼行为，提高诉讼
效率，维护司法权威，进一步推动社会诚信体系建设。

（通讯员 陈娟）

关于增设启东市顺安驾驶员考试服务有限公司交通违法处理窗口的公告
为进一步落实公安机关“放管服”政策，方便群众

办理交通违法处理业务，启东市公安局交警大队于
2022年2月10日起在启东市顺安驾驶员考试服务有
限公司增设交通违法处理窗口（具体地址：启东市吕
四港镇石堤村七组、八组）。

为减少疫情传播风险，请广大市民朋友按照“先
网上，后网下”的原则，进行交通违法处理。

一、网上办理
使用智能手机下载“交管12123”APP进行交通

违法查询和处理。
二、网下办理
包括启东市顺安驾驶员考试服务有限公司交通违

法处理窗口在内，全市共有16个交通违法处理窗口。明
细如下：

启东市公安局交通警察大队
2022年2月9日

为进一步加强全市道路交通管理，最大限度预防和
减少道路交通事故的发生，本着道路交通执法公开公正
原则，根据《道路交通安全违法行为处理程序》规定，决
定自2022年2月16日起，在全市新增启用66个固定式
交通技术监控设备，具体位置公告如下：

关于在全市新增启用66个固定式交通技术监控设备的公告

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

行政镇区

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

设置地点

建设路乌江路

牡丹江路港西路

紫薇路华石路

民胜路乌江路

和平路金沙江路

黄山路金沙江路

兴龙路公园路

世纪大道黄山路

和平路英邦路

江海路英邦路

台角中心路英邦路

南苑路腾飞路

泰山路松花江路

泰山路牡丹江路

泰山路金沙江路

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

汇龙镇

近海镇

近海镇

寅阳镇

寅阳镇

寅阳镇

寅阳镇

寅阳镇

寅阳镇

寅阳镇

寅阳镇

寅阳镇

海复镇

泰山路世纪大道

华石路钱塘江路

丁仓港北路良仁二路

丁仓港北路秉章二路

牡丹江路科创路

人民路钟山路

S335民丰路

建设路湘江路

南海路滨海大道

G328 31KM+700M

太平路

中远路

沿江公路盈康路

沿江公路蓝岛路

沿江公路建丰中心路

沿江公路宏华路

沿江公路、海防线路口
西00KM+800M

G328 10KM+100M

G345寅阳镇江夏村西07KM+700M

王海公路04KM+900M

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

海复镇

海复镇

南阳镇

北新镇

北新镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

复兴路富民街

S255东元路口南18KM+370M

通海大道07KM+600M

沿江公路永丰路

沿江公路永安中心路

陈涛路与北串场河路
路口南140米

陈涛路与来鹤路路口北方向

陈涛路与环城南路路口北363米

吕北公路与环城南路口东120米

香堂路与延寿北路路口西195米

人民路与鹤城路路口北120米

来鹤路与陈涛路路口西140米

来鹤路与陈涛路路口东120米

避风港路与府前路路口北120米

避风港路与府前路路口北360米

延寿路与吕北公路路口北109米

延寿路与来鹤路路口北125米

延寿路与府前路路口南94米

延寿路与府前路路口北230米

上述设备启用后，将对超速、违停、逆向行驶、压线
行驶、不按规定掉头、违反信号灯通行、机动车不礼让行
人等交通违法行为进行24小时不间断抓拍，望广大市民
自觉遵守交通法规，共同维护道路交通秩序。

启东市公安局交通警察大队
2022年2月10日

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

吕四港镇

延寿路与香堂路路口北223米

菜园路与吕北公路东125米

纯阳路吕北公路北110米

南星桥南方向

大洋港路与水厂路路口东185米

如意二路与S335省道
路口北150米

府前路鹤城路（行人闯红灯）

S335启海界天汾查报站
东4KM+750M

延寿路府前路

天江公路南巴线

天江公路兆天线

G328 49KM+200M

处理点名称

启东市公安局交通警察大队违法
处理业务监管中心

启东市公安局车辆管理
便民服务站

交警大队城区二中队

交警大队城区一中队

吕四港镇为民服务中心

交警大队启隆中队

交警大队惠萍中队

联系地址

启东市汇龙镇紫薇西路1240号
（城区二中队内）

启东市汇龙镇海洪路1888号

启东市汇龙镇紫薇西路1240号

启东市汇龙镇南苑东路263号

启东市吕四港镇鹤城北路868号

启东市启隆乡江申街124号

启东市惠萍镇兴惠街81号

联系电话

83722003

68528982

83699300

69873293

83411836

83721399

83799200

交警大队近海中队

交警大队久隆中队

交警大队南阳中队

交警大队新港中队

交警大队寅阳中队

启东市二手车机动车登记服务站

启东市政务服务中心

启东市顺安驾驶员考试服务
有限公司

南通市公安局交通警察支队
高速公路五大队

启东市近海镇人民街7-14
滨海财富大厦

启东市久隆镇跃进街171号

启东市南阳镇南阳街3号

启东市北新镇建西村19组10号

启东市寅阳镇和合街55号

启东市惠萍镇惠和工业园88号

启东市汇龙镇公园南路199号
政务服务中心公安15号窗口

启东市吕四港镇石堤村七组、八组

沪陕高速启东南收费站出口

83461300

83911213

83335200

83812239

83778300

83660885

83345202

85390558

83660110

冬奥钞冬奥币今晚
再次开启预约兑换
本报讯 2022年北京冬季奥运会赛事如火如荼，吉祥物

“冰墩墩”也炙手可热。冬奥会纪念币和纪念钞上“冰墩墩”也
十分惹人喜爱。记者了解到，第24届冬季奥林匹克运动会普通
纪念币、纪念钞于2月11日起再次开启预约兑换。

随着赛事进行，“冰墩墩”迅速火出圈，也带动其相关产品
热销，而冬奥钞上的“冰墩墩”也广受关注。在光线衬托下，纸
钞票面正面面额数字下方即可看到“冰墩墩”图案的多层次水
印。方寸之间，“冰墩墩”展示了单板滑雪的高超技能，既憨态
可掬，又勇毅前行，“萌勇萌勇”的样子十分惹人喜爱。

根据中国人民银行纪念币发行工作安排，冬奥币、冬奥钞
首次预约兑换剩余部分将再次开启预约兑换。南通地区可以
预约的银行分别为中国农业银行、交通银行、上海浦东发展银
行、华夏银行四家银行，其中，冬奥币共计304001套、冬奥钞
共计572460套，全部采取线上预约方式，预约时间为2022年
2月11日22：30至13日24:00。市民可按照约定时间，持在预
约系统中登记的有效第二代居民身份证原件，前往约定的预
约承办银行网点办理预约兑换业务。

需要提醒的是，冬奥币、冬奥钞核实期为2022年2月16
日至17日。核实期内公众如对预约记录存在疑义的，可持本人
第二代居民身份证原件到人民银行南通市中心支行查询。同
时，冬奥币、冬奥钞以套为单位进行预约、兑换，每人预约、兑
换限额均为20套，首次预约、兑换成功的市民不受影响，可再
次进行预约、兑换，兑换时间为2022年2月18日至24日。

（融媒体记者 朱俊俊）

本报讯 2月9日下午，市市场监
督管理局联合江苏特检院南通分院，
及相关电梯维保单位、物业公司来到
我市吕四港镇某公寓楼内，对近期发
生困人故障的电梯进行检查。

2月4日晚7点多，该公寓突发电
梯困人事件，电梯悬停在8楼，12名人
员被困，情况紧急。被困人员拨打119
和96333救援电话后，消防员和电梯维
保人员先后赶至现场，在消防员的帮
助下，电梯门很快被成功打开，12名人
员全部安全走出电梯厅，没有出现人
员伤亡情况。

虽有惊无险，但究竟是什么原因

导致此次电梯困人事件？这台电梯还
能安全乘坐吗？在电梯机房，检查人员
仔细查看了故障原因，显示为电梯运
行中发生系统错误，因偶发干扰因素
导致电梯启动自我保护机制，引发了
此次困人事件。据了解，该公寓从地下
1楼到11楼共12层，为一梯两户型，发
生故障的电梯2014年启用，此次故障
为该电梯自去年下半年更换变频器后
首次发生故障。目前，该电梯已恢复正
常运行，检查人员将持续关注电梯运
行情况，追踪是否为偶发状况，确保人
员乘坐安全。

从视频监控中可以看到，电梯突

发故障导致人员被困后，大部分被困
人员较为冷静，并及时拨打救援电话，
但在等待救援期间也出现了急切想要
扒开电梯门的危险举动，后被救援人
员及时制止。

一旦遇到电梯困人的突发状况，怎
样做才能更好地保障自身安全？“如果
电梯在使用过程中发生困人状况，首先
应保持冷静，及时拨打96333电梯专业
救援电话，冷静等待专业维保人员到达
现场进行救援，扒电梯门等盲目自救的
方式均不可取，相反可能会导致危险发
生。”市市场监督管理局吕四分局副分
局长顾鑫昕介绍。目前，我市已设置多

个专业维保驻点，一旦发生电梯困人事
件，96333救援平台能第一时间就近安
排专业维保人员前往救援。

此外，广大市民平时在乘坐电梯
时也应留意关注所乘坐电梯是否处于
检定的有效期，可以通过电梯厅内的
二维码扫码查看电梯维保情况。“按照
要求，维保公司必须每15天到现场开
展一次维保，并根据不同的维保项目
分半月、季度、半年、一年等维保期限，
监管部门通过后台能有效监管维保情
况。”顾鑫昕介绍。

（融媒体记者 钱伶俐 袁竞 徐
嘉晨）

市管部门检查故障电梯
专家提醒：遇电梯故障，不可强行扒门盲目自救

赓续红色血脉赓续红色血脉